

<b>Extraordinary Gazette Date:- 24.09.2018</b>
<b>Last Date:- 24.10.2018</b>
<b>Category No: 150/2018</b>

**FIRST NCA NOTIFICATION**

Applications are invited online only by **ONE TIME REGISTRATION** scheme from qualified candidates belonging to the SC Community in the state of Kerala for selection to the under mentioned post in Kerala Government Service.

1. **Department** : Medical Education
2. **Name of Post** : Assistant Professor in Pharmacology (NCA-SC)
3. **Scale of Pay** : As per UGC Norms
4. **Number of vacancy** : SC - 01 (One)

The above vacancy is now in existence. The Ranked List published as per this notification will be valid until candidates are advised and appointed against the vacancy earmarked for the above mentioned communities but remains unfilled and also against vacancies that may arise due to the paucity of candidates during the currency of the Ranked List published as detailed below:

<b>Sl.No.</b>	<b>Date of publication of Parent Ranked List</b>	<b>Category No.</b>
1.	09/08/17	159/2015

5. **Method of appointment** : *Direct Recruitment from candidates belonging to SC communities only.*

**Note:-** *Applications submitted by candidates other than the community mentioned above will be rejected. No individual rejection memo will be issued.*

6. **Age Limit :- 21-50** : (Only candidates born between 02/01/1968 and 01/01/1997 (both dates included) are eligible to apply for the post in the case of SC/ST Communities.

**Note:-** *For other conditions regarding age relaxation please see para 2 of the General Conditions except Para 2 (i).*

**7. Qualifications:**

- (i) M.D. (Pharmacology) /DNB (Pharmacology)
- (ii) Three years Teaching Experience or such other teaching Experience as prescribed by the Medical Council of India.
- (iii) Permanent Registration under State Medical Council (Travancore-Cochin Medical Council)

*In the absence of candidates with above qualification, candidates with following qualifications will be considered for appointment as LECTURER (Scale of Pay : As per UGC Norms).*

**(1)** MBBS Degree from a recognised University.

**(2)** Permanent Registration under State Medical Council. (TCMC)

**Note:** **(i)** DNB qualification must be acquired from a Medical College, which is recognised by any of the Universities in Kerala.

**(ii)** The Post Graduate study period for Medical subjects will be considered as teaching experience for appointment as Assistant Professor provided the candidates have undergone Residency Programme during the Post Graduate Course period and in the case of candidates who have passed the Post Graduate course without undergoing residency programme a certificate shall be produced by the candidate from the Principal of the College to the effect that the candidate has got teaching/clinical work experience during the Post Graduate Course period.

**(iii)** The above qualifications mentioned for the post of Assistant Professor/ Lecturer must be acquired on or before the last date of receipt of Application.

**(iv)** Provisional Registration with any Medical Council will not be accepted.

**(v)** Candidates shall ensure that particulars of all their credentials including Permanent Registration in the Travancore Cochin Medical Council are added to their profile before submitting applications.

**(vi)** Those who are appointed in the post should serve for four (4) years during the first ten (10) years of their service (including the period of training) anywhere in India or any other foreign country under Defence Services connected with Defence, if required. Those who have completed 45 years of age are exempted from the above compulsory Military service.

**(vii)** KS&SSR Part II Rule 10(a)ii is applicable

**8. Mode of submitting Application:-** **a)** Candidates must register as per 'ONE TIME REGISTRATION' with the official Website of Kerala Public Service Commission '[www.keralapsc.gov.in](http://www.keralapsc.gov.in)' before applying for the post. Candidates who have registered can apply by logging on to their profile using their User-ID and password. Candidates must click on the '**Apply Now**' button of the respective posts in the Notification Link to apply for a post. The Photograph uploaded should be one taken after 31.12.2010. Name of the candidate and the date of taking photograph should be printed at the bottom portion. The photograph once uploaded meeting all requirements shall valid for 10 years from the date of uploading. There is no change in other instructions regarding the uploading of photographs. No application fee is required. Candidates shall take a printout of the application by clicking the link **Registration Card** in their profile. Candidates are responsible for the correctness of the personal information and secrecy of password. Before the final submission of the application on the profile candidates must ensure correctness of the information

on their profile. They must quote the User-ID for further communication with the Commission. Application submitted is provisional and cannot be deleted or altered after submission. The application will be summarily rejected if noncompliance with the notification is found in due course of processing. Documents to prove qualification, Experience, Community, age etc. have to be produced as and when called for.

**b)** If a Written/OMR/Online Test is conducted as part of this selection, Admission Ticket for eligible candidates will be made available in their Profile for One Time Registration and the date of downloading will be included in the Examination Calendar. Candidates can download Admission Ticket for 15 days from this date. Candidates who have downloaded the Admission Ticket will alone be permitted to attend the examination.

**(c)** Candidates who have AADHAAR card should add AADHAAR card as I.D. Proof in their profile.

**9.** Last date of submission of Applications **24/10/2018** Wednesday up to 12.00 Midnight.

**10.** Name of Website to which applications are to be submitted:

[www.keralapsc.gov.in](http://www.keralapsc.gov.in)

(Please also see the General Conditions given in Part II of the Notification)

**SAJU GEORGE**  
**SECRETARY**  
**KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION**

# **KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION**

## **SHORT NOTIFICATION**

**Category No** :  
**Name of Post** : Assistant Professor in Pharmacology (NCA - SC)  
**Department** : Medical Education  
**Scale of Pay** : As per UGC Norms  
**Age** : **21-50** : (02/01/1968 - 01/01/1997)  
**Vacancies** : SC – 01 (One)

**SAJU GEORGE**  
**SECRETARY**  
**KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION**

**K Docman No. ....**

# കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ

## ഒന്നാം എൻ.സി.എ. വിജ്ഞാപനം

കേരള സർക്കാർ സർവീസിൽ താഴെപറയുന്ന ഉദ്യോഗത്തിന് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതിന് കേരള സംസ്ഥാനത്തിലെ എസ്.സി. വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്നും ഓൺലൈനായി മാത്രം ഒറ്റത്തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ പദ്ധതി പ്രകാരം അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിച്ചു കൊള്ളുന്നു.

- 1 വകുപ്പ് : മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം.
- 2 ഉദ്യോഗപ്പേര് : അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ ഇൻ ഫാർമക്കോളജി
- 3 ശമ്പളം : യു.ജി.സി. മാനദണ്ഡങ്ങൾക്കനുസരിച്ച്.
- 4 ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം : എസ്.സി. - 01 (ഒന്ന്)

മുകളിൽ 4-ാം കോളത്തിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള ഒഴിവ് ഇപ്പോൾ നിലവിലുള്ളതാണ്. ഈ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം തയ്യാറാക്കപ്പെടുന്ന റാങ്ക്ലിസ്റ്റ് ഈ തസ്തികയിലേക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന തീയതി നിലവിൽ വന്ന റാങ്ക്ലിസ്റ്റിന്റെ കാലയളവിൽ ബന്ധപ്പെട്ട സമുദായത്തിൽ നിന്നുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അഭാവത്തിൽ നികത്തപ്പെടാതെയുള്ള ഒഴിവിലേയ്ക്കും തുടർന്നുണ്ടാകുന്ന അത്തരം ഒഴിവുകളിലേയ്ക്കും നിയമന ശിപാർശയും നിയമനവും നടത്തുന്നതുവരെ പ്രാബല്യത്തിൽ ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

ക്രമനമ്പർ	മാതൃ രാജ്യപട്ടിക പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയ തീയതി	കാറ്റഗറി നമ്പർ
1	09/08/17	159/2015

- 5 നിയമന രീതി : നേരിട്ടുള്ള നിയമനം (എസ്.സി. വിഭാഗത്തിൽപ്പെടുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്നു മാത്രം)

**കുറിപ്പ്:** മുകളിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള വിഭാഗത്തിൽപ്പെടാത്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ സമർപ്പിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. അങ്ങനെയുള്ളവർക്ക് അപേക്ഷ നിരസിച്ചു കൊണ്ടുള്ള അറിയിപ്പ് പ്രത്യേകമായി നൽകുന്നതല്ല.

- 6. പ്രായപരിധി: 21-50, ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ 02.01.1968-നും 01.01.1997-നും ഇടയിൽ ജനിച്ചവരായിരിക്കണം. (രണ്ടു തീയതികളും ഉൾപ്പെടെ).

### കുറിപ്പ്:-

പ്രായപരിധി സംബന്ധിച്ച വ്യവസ്ഥകൾക്ക് പൊതു വ്യവസ്ഥകളിലെ രണ്ടാം ഖണ്ഡിക നോക്കുക) ഖണ്ഡിക 2(i) ഒഴികെ.

**7. യോഗ്യതകൾ:-**

- I. എം.ഡി. (ഫാർമക്കോളജി)/ഡി.എൻ.ബി. (ഫാർമക്കോളജി)
- II. മൂന്ന് വർഷത്തെ അധ്യാപന പരിചയമോ മെഡിക്കൽ കൗൺസിൽ ഓഫ് ഇന്ത്യ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള മറ്റ് അധ്യാപന പരിചയമോ നേടിയിരിക്കണം.
- III. സ്റ്റേറ്റ് മെഡിക്കൽ കൗൺസിലിലുള്ള (ട്രാവൻകൂർ കൊച്ചിൻ മെഡിക്കൽ കൗൺസിൽ) സ്ഥിരം രജിസ്ട്രേഷൻ.

**മേൽപ്പറഞ്ഞ യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അഭാവത്തിൽ ഇനി പറയുന്ന യോഗ്യതയുള്ളവരെ യു.ജി.സി. മാനദണ്ഡങ്ങൾക്കനുസരിച്ച് ലക്ചർ ആയി നിയമിക്കുന്നതിന് പരിഗണിക്കുന്നതാണ്.**

- 1. ഒരു അംഗീകൃത സർവ്വകലാശാലയിൽ നിന്നുള്ള എം.ബി.ബി.എസ് ബിരുദം
- 2. സ്റ്റേറ്റ് മെഡിക്കൽ കൗൺസിലിലെ (ട്രാവൻകൂർ-കൊച്ചിൻ മെഡിക്കൽ കൗൺസിൽ) സ്ഥിരം രജിസ്ട്രേഷൻ

**കുറിപ്പ്**

**(i)** ഡി.എൻ.ബി.യോഗ്യത കേരളത്തിലെ ഏതെങ്കിലും ഒരു സർവ്വകലാശാല അംഗീകരിച്ച മെഡിക്കൽ കോളേജിൽ നിന്നും നേടിയതായിരിക്കണം.

**(ii)** റെസിഡൻസി പ്രോഗ്രാമിലൂടെ ബിരുദാനന്തര ബിരുദം നേടിയ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ പഠനകാലയളവ് അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ തസ്തികയുടെ നിയമനത്തിനായുള്ള അധ്യാപന പരിചയമായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നതാണ്. റെസിഡൻസി പ്രോഗ്രാം ഇല്ലാതെ ബിരുദാനന്തര ബിരുദം നേടിയ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ തങ്ങൾ പഠിച്ചിരുന്ന കോളേജിലെ പ്രിൻസിപ്പലിൽ നിന്ന് അധ്യാപന/ക്ലിനിക്കൽ പരിചയം തങ്ങൾക്ക് ബിരുദാനന്തര ബിരുദ പഠനകാലയളവിൽ ലഭിച്ചിട്ടുണ്ടെന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

**(iii)** അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ /ലക്ചർ തസ്തികകൾക്കുള്ള മേൽപ്പറഞ്ഞ യോഗ്യതകൾ അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതിയിലോ അതിന് മുമ്പോ നേടിയതായിരിക്കണം.

**(iv)** ഒരു മെഡിക്കൽ കൗൺസിലിന്റേയും താൽക്കാലിക രജിസ്ട്രേഷൻ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

**(v)** ട്രാവൻകൂർ-കൊച്ചിൻ മെഡിക്കൽ കൗൺസിലിലെ സ്ഥിരം രജിസ്ട്രേഷൻ ഉൾപ്പെടെ തങ്ങൾക്കുള്ള എല്ലാ യോഗ്യതാ പത്രങ്ങളുടെയും വിവരങ്ങൾ സ്വന്തം പ്രൊഫൈലിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ടെന്ന് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിനു മുമ്പ് ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതാണ്.

**(vi)** ഈ ഉദ്യോഗത്തിൽ നിയമിക്കപ്പെടുന്നവർ അവരുടെ ആദ്യത്തെ പത്ത് (10) വർഷത്തെ സേവനത്തിനുള്ളിൽ (പരിശീലനകാലമുൾപ്പെടെ) നാല് (4) വർഷം പ്രതിരോധ സർവ്വീസിൽ അല്ലെങ്കിൽ പ്രതിരോധം സംബന്ധിച്ച ജോലിയിൽ ഇന്ത്യയിൽ എവിടെയെങ്കിലുമോ, വിദേശത്തോ സേവനമനുഷ്ഠിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ നിർബന്ധിത സൈനിക സേവനം നാല്പത്തിയഞ്ച് (45) വയസ് തികഞ്ഞവർക്ക് ബാധകമല്ല.

**(vii)** കെ.എസ്. & എസ്.എസ്.ആർ പാർട്ട് II റൂൾ 10 (a)ii ബാധകമാണ്.

**8. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ട വിധം:-** എ) ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷന്റെ ഔദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റായ [www.keralapsc.gov.in](http://www.keralapsc.gov.in) വഴി 'ഒറ്റത്തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ' പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ശേഷമാണ് അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്. രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവരുടെ User ID-യും Password-ഉം ഉപയോഗിച്ച് Login ചെയ്യുകയും സ്വന്തം Profile-ലൂടെ അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. ഓരോ തസ്തികയ്ക്ക് അപേക്ഷിക്കുമ്പോഴും പ്രസ്തുത തസ്തികയോടൊപ്പം കാണുന്ന **Notification Link-ലെ Apply Now-ൽ** മാത്രം Click ചെയ്യേണ്ടതാണ്. അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്ന ഫോട്ടോ 31.12.2010-ന് ശേഷം എടുത്തതായിരിക്കണം. ഫോട്ടോയുടെ താഴെ ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ പേരും ഫോട്ടോ എടുത്ത തീയതിയും വ്യക്തമായി രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. നിശ്ചിത മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാലിച്ചുകൊണ്ട് അപ്ലോഡ് ചെയ്ത ഫോട്ടോയ്ക്ക് അപ്ലോഡ് ചെയ്ത തീയതി മുതൽ 10 വർഷക്കാലത്തേക്ക് പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കും. ഫോട്ടോ സംബന്ധിച്ച് മറ്റ് നിബന്ധനകൾക്കൊന്നും തന്നെ മാറ്റമില്ല. അപേക്ഷാ ഫീസ് നൽകേണ്ടതില്ല. രജിസ്ട്രേഷൻ കാർഡിലെ Link-ൽ Click ചെയ്ത് അപേക്ഷയുടെ പ്രിൻറൗട്ട് എടുത്ത് സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. Password രഹസ്യമായി സൂക്ഷിക്കേണ്ടതും വ്യക്തിഗത വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതും ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ ചുമതലയാണ്. ഓരോ തസ്തികയ്ക്ക് അപേക്ഷിക്കുന്നതിനുമുമ്പും തന്റെ Profile-ൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉദ്യോഗാർത്ഥി ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതാണ്. കമ്മീഷനുമായുള്ള എല്ലാ കത്തിടപാടുകളിലും User ID പ്രത്യേകം രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്. കമ്മീഷനുമുമ്പാകെ ഒരിക്കൽ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള അപേക്ഷ സോപാധികമായി സ്വീകരിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ആയതിനുശേഷം അപേക്ഷയിൽ മാറ്റംവരുത്തുവാനോ ഒഴിവാക്കുവാനോ കഴിയുകയില്ല. തിരഞ്ഞെടുപ്പുപ്രക്രിയയുടെ ഏതവസരത്തിലായാലും സമർപ്പിക്കപ്പെട്ട അപേക്ഷകൾ വിജ്ഞാപനവ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിരുദ്ധമായി കാണുന്നപക്ഷം നിരുപാധികമായി നിരസിക്കുന്നതാണ്. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത, പരിചയം, ജാതി, വയസ്സ് മുതലായവ തെളിയിക്കുന്നതിനു പ്രമാണങ്ങളുടെ പകർപ്പുകൾ കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെടുമ്പോൾ ഹാജരാക്കിയാൽ മതിയാകും.

(ബി) ഈ തിരഞ്ഞെടുപ്പിന് എഴുത്ത്/ഒ.എം.ആർ/ഓൺലൈൻ പരീക്ഷ നടത്തുന്ന പക്ഷം അർഹതപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള അഡ്മിഷൻ ടിക്കറ്റ്, ഒറ്റത്തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ പ്രൊഫൈലിൽ ലഭ്യമാക്കുന്നതും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള തീയതി പരീക്ഷാകലണ്ടറിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതുമാണ്. ഈ തീയതി മുതൽ 15 ദിവസം വരെ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് അഡ്മിഷൻ ടിക്കറ്റ് ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാനാകും. അഡ്മിഷൻ ടിക്കറ്റ് ഡൗൺലോഡ് ചെയ്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് മാത്രമേ പരീക്ഷ എഴുതുന്നതിനുള്ള സൗകര്യം ഉണ്ടായിരിക്കുകയുള്ളൂ.

(സി) ആധാർ കാർഡുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ തങ്ങളുടെ പ്രൊഫൈലിൽ ആധാർ കാർഡ് തിരിച്ചറിയൽ രേഖയായി നൽകേണ്ടതാണ് .

**9. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ട അവസാന തീയതി :** ..... 2018  
 ബുധനാഴ്ച രാത്രി 12 മണി വരെ

**10. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ട വെബ്സൈറ്റ്: [www.keralapsc.gov.in](http://www.keralapsc.gov.in)**

(വിശദവിവരങ്ങൾക്ക് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ രണ്ടാം ഭാഗത്ത് ചേർത്തിരിക്കുന്ന പൊതുവ്യവസ്ഥകൾ കൂടി നോക്കുക)

**സാജു ജോർജ്ജ്**  
സെക്രട്ടറി  
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ

**K Docman No. ....**



# കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ

## ലഘുവിജ്ഞാപനം

- തസ്തിക :- അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ ഇൻ ഫാർമക്കോളജി
- വകുപ്പ്/സ്ഥാപനം :- മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം
- ശമ്പളനിരക്ക് :- യു.ജി.സി. മാനദണ്ഡങ്ങൾക്കനുസരിച്ച്.
- പ്രായം :- 21-50 (02.01.1968 - 01.01.1997)
- ഒഴിവുകൾ :- എസ്.സി. - 01 (ഒന്ന്)

സാജു ജോർജ്ജ്  
സെക്രട്ടറി  
കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ

K Docman No. ....